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FIALORI | AKRONIMEVE/SHKURTESAVIE

DMA Zona

EBRD

IMF
ITUN
KESCO
KIWER

KRU
MMPH
NTSh
Nj.O.
Sh.A
ShPK
SHUKOS
SHUKALB
TVSH

UPF

Autoriteti Rregullator i Ujérave

Biznes Individual

District Metered Area (Zona e Matjes sé Rrjetit/Ujésjellésit)

European Bank for Reconstruction and Development (shqip: Banka Evropiane pér Rindértim dhe
Zhvillim)

Fostering and Leveraging Opportunities for Water Security (shqip: Nxitja dhe Shfrytézimi i Mundésive
pér Siguriné Ujore)

Fabrika e Pérpunimit té Ujit

Geographic Information System (Sistemi Gjeografik i Informacionit)

Hidromorava

Instituti Kombétar i Shéndetit Publik

Institucionet mikrofinanciare

Impianti i trajtimit té ujérave té ndotur

Kompania pér shpérndarjen e Energjisé Elektrike té Kosoves

Kosovar Institute for Water and Environmental Research (Instituti Kosovar pér Kérkime né Fushén e Ujit
dhe Mjedisit)

Kompania Rajonale e Ujésjellésit

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor

Ndérmarrje Tregtare Shoqérore

Njési Operative e KRU Hidromorava Sh.A.

Shogéri Aksionare

Shoqeéri me Pérgjegjési te Kufizuara

Shogata e Ujésjellésave dhe Kanalizimeve té Kosovés

Shoqata e Ujésjellésave dhe Kanalizimeve té Shqipérisé

Tatimi mbi vlerén e shtuar

Uji i pafaturuar

FJALOR! | TERMAVE TEKNIK TE PERDORUR

Gypat HDPE
Gypat DN 80 mm

Gypat Pt

Gypat prej azbest/cementi

Gypat prej polietileni té forte dhe té géndrueshém
Gypat me diametér nominal 80 milimetra

Gypat prej polietileni



1. KRYESHEFI EKZEKUTIV

1.1. Hyrje

financiare dhe operative, pérshkrimin e arritjeve té cageve té planit té biznesit t€ KRU "Hidromorava“ - Sh.A. Gjilan.
Gjaté tremujorit té dyteé té vitit 2025, Ndérmarrja ka vazhduar té pérballet me njé séré sfidash té natyrés teknike,
operative dhe financiare, té cilat kané ndikuar né menaxhimin efikas té resurseve dhe realizimin e objektivave strategjike.
Njé ndér sfidat mé té theksuara gjaté periudhés sé tremujorit té dyté kané gené funksionimi i sistemit té komunikimit né
distancé ndérmjet pompave dhe fabrikés, i cili, pér shkak te problemeve me kartelat teknike, ka gené i pamundur per njé
periudhé té konsiderueshme. Kjo ka béré qé gjaté natés, pér shkak té kushteve té pasigurta né terren, prodhimi té mos
menaxhohet né ményré optimale, duke ndikuar né rritjen e humbjeve té ujit. Pas rrequllimit té kartelave né fund té muajit
prill, situata éshté pérmirésuar ndjeshém, duke mundésuar menaxhim mé té sakté dhe ulje té prodhimit té panevojshém
gjaté nates.
Gjaté késaj periudhe, sfidé e vazhdueshme ka qené edhe /nkasimi / borxheve té yjeira, sidomos nga konsumatorét gé nuk
kané paguar pér njé kohé té gjaté. Véshtirésite né arkétim ndikojné drejtpérdrejt né likuiditetin financiar dhe kufizojné
investimet pér mirémbajtje dhe zhvillim té métejshém té infrastrukturés. Pér mé tepér, baza ligjore aktuale lejon
parashkrimin e borxheve mé té vjetra se njé vit, cka e véshtiréson mé tej procesin e arkétimit.
Ndér sfidat financiare, vlen té pérmendet mungesa e fondeve pér pérmbylljen e projekiit ITUZ - Gjilan, pér shkak té
mospérputhjes sé buxhetit t& miratuar né vitin 2019 me ¢mimet aktuale té tregut, 1€ rritura si pasojé e inflacionit.
Megjithaté, Ministria e Ekonomisé ka konfirmuar pérfshirjen e kérkesés pér fonde shtesé né Kornizén Afatmesme té
Shpenzimeve 2026-2028, dhe pritet aprovimi pérfundimtar nga EBRD.
Gjithashtu, sfidé serioze paraqet mbulimi i TVSH-sé pér krediné nga Banka Evropiane peér Investime, né vleré totale prej 11
milioné euro. TVSH-ja pér periudhén 2025-2027 llogaritet té arrijé 2 milioné euro - njé barré e réndé pér buxhetin e
Ndérmarrjes. Né kété drejtim, éshté zhvilluar takim me zyrtarét e ATK-sé pér té shqyrtuar mundésiné e kthimit té
pérshpejtuar té TVSH-sé sé investimeve kapitale.
Njé sfidé tjetér qé kérkon koordinim té larté éshté menaxhimi paralel i projekteve té shumia, pérfshiré projektet té
financuara nga té hyrat e vet Ndérmarrjes, projektet me Ministriné e Ekonomisé, si dhe ato né bashképunim me Bankén
Botérore (projekti FLOWS) dhe me EBRD pér projektin ITUZ. Projekti FLOWS eshté née fazén e zbatimit né terren, ndérsa
projekti me EBRD ka hyré né fazén pérfundimtare té vlerésimit té ofertave.
Po ashtu, gjaté muajit qershor, né disa lagje té vendosura né lartési me té medha, jané paraqitur véshtirési té perkohshme
né furnizim me ujé pér shkak té konsumit té larté gjaté periudhés sé temperaturave ekstreme, ndérsa né pjesét tjera té
qytetit furnizimi ka qené stabil.
Pérkundér té gjitha sfidave té lartpérmendura, Ndérmarrja mbetet e pérkushtuar né zbatimin e masave konkrete pér
pérmirésimin e funksionimit operativ, menaxhimin e resurseve dhe garantimin e furnizimit té géndrueshém dhe cilésor
me ujé pér té gjithé konsumatorét.
Ndérmarrja ka vepruar sipas Planit té Veprimit dhe ka ndérmarré hapa konkreté pér adresimin e kétyre ¢éshtjeve, pérfshiré
edhe angazhimin me institucionet relevante pér gjetjen e zgjidhjeve te qéndrueshme. Né vijim paraqiten sfidat kryesore
gjaté késaj periudhe.

Raponi i pérket periudhés raportuese té tremujorit té dyté té vitit 2025 dhe ndérlidhet me performancen aktuale



1.2. Alitivitetet kiyesore

Gjaté periudhés sé tremujorii t8 dyté té vitit 2025, krahas angazhimeve té pérditstime né menaxhim té Ndérmarrjes,
Keyeshefi Ekzekutiv ka mbajturedhe takimet e listuara né tabelén mé pashié:

Tabela 1. Takimel e Kiyeshelit Ekzekutiv me institucionet die organizatat relevante giaté periudhés IM2/2025

Nr.

Institucioni;

Data:r

~Qéllimiitakimit; -

1,

Komuna Viti

01042025

Tdkim pune me Kiyetarin & Komunés nié Viti, ku si temé

diskutimi k3 qerié mrrja nén menaxtin 16 ujésjeligsitng |

fshatifi Zhiti'si dhe mbésitetja- me ekspert 16 Kompanisé

toné pér fanalmmm e projekm e UJESJE[[ESII per fshatin
Bequne.

Banka Botérore

02062005

Takim pune me perfaqesues ite Bankes Botemre, KU éshtd

'bere prezamlml i dzajmt ﬂrellmmar pér Dlgen ne

Kremenate Komuna eKamemces

SHUKALB-SHUKOS . |

D020 | |
| fhieg'rast sitemékiyesore e diskutimit ka qeng orgamzmu'_ :

Taklm pune Bordit SHUKALB dhe-BordztSHUKDS ne Koi¢g, |

i Konferencés sé pérbashket vietore, e cila kété vit do 18
mbahetn& Shqipér.

Kofnuna Gjilan

15.04.2025

| Takim pune:me Kiyetarin e Komunés 6jilan, me ¢'rastsi

femeé diskutimi ka qené bashkeérendimi i.aktiviteteve né.

projektet e pérbashkéta si dhe lejete punésnga Komuna
-pérti realizuar investimet e planifikuara sjpas procesit

e | tarifer,.

| SHUKOS

- I5&I6:03:2025

“Pupélort e- organizuar ng: kuader te SHUKUS né Hotel-
1 Brezavica, ku si temé-kiyesore-né kété:puiélori-ka gend. |-

prezantimi i PSU-ve (Planeve 1€ Sigurisé s Ujit) nga té.
giitha KRU-t8, pasi qé-&shté-obligim:ligjgr 8 secila KRU

derf né fund 18-vitit duhet ta kété 1€ finalizuar dhe {8

miratuar nga Bordi kété plan.

SHUKOS

29.04.2025

Takimii treté i rreguilt i Bordit SHUKOS, ku pérveg pikave {6

regullta, me theks 1€ veqanté- éshité diskutuar edhe pér
obligimin e kalimit né trequn e hapur pér furnizim- me
energji elekirike, e gé pritet té keté ndikim ne rifjen e

-shpenzimeve té energjisé-elektrike né1é gjitha KRU-t.

Minfstria-e EKongmise

05.05.2025

Takim pune né té clin kané marré pjesé 1 -gjitha

Ndérmarrjet Publike té-citatkang mbi 50.punétor. Sitemé
Kryesore ka qent liberalizm i fregut 1 energisé dhe
kalimiiobliguar i Ndérmarreve Publike nétregun e liré té

furnizimitme energji,




SHUKOS

05.05.2025

Takim pung né SHUKOS, ku si pike kiyesore ka qené
diskutimi pérkalimin e obliguar {8 KRU-ve né tregunve liré
té furnizimit me energji, me ¢'rast Bshité marré vendim qé
16 gjitha KRU-té t& aplikojné sé bashku pérmes SHUKQS.

Komuna Gjitan

15.05.2025

Eshté diskutuar pér punifiet g&jané duke u zhvilluaredhe
nga Komuna e Gjilanit edhie nga KRY Hidromorava, né
ményré gé i bashkérendojmé aklivitetel ¢ punimeve
NEpar rrugéte qytetit.

10.

EBRD

15.05.2025

Takim pune rrie pérfagsuesit e FBRD, kit-kemi diskutuar
pér  ziwilimet e  fupdit  pér  ITUN;
Pérfagesuesit ‘e EBRD jané@ mjoftuar se’ Ministria e
Ekonemisé & ka futur né KASH vierén prej 5,000,000.00€,
§i dhée Komuna Gjilan & ka dérduar shkrésén zyriare qé ka
ndaré mjetet pér shpronésim té kolektoréve..dhe kemi
kérkuar q&sa mé shpejtété nénshkruhen marréveshjet me
Operatorin Ekonomik pér mbikéayrje dhe pér ndértiriin-e
kolekioréve.. ' |

11,

FLOWS

19.05:2025

Takim me pérfagésuesit-e FLOWS, ku si temé Kryesore ka
qend diskutimi pér progresin e punimeve né terren, N
takim-kand marr pjesé edhe pérfagésuesit-e Kompanisé
mbikéqyrése & punimeve si dhe pérfagésuest e
Kompanisé punié kryerése. o '

12.

KIWER

21.05.2025

Takin pune:me pérfagésuesit e grupit 16 ekspertéve.nga
KIWER, me Crast kemi diskutuar pér fazén ¢ paré 18
investimeve 1 shpejta té cilat mund t8 kapin vierén derf
né 100,000.00€. Nga KRU. Hidromorava jané propozuar
disa projekte pér investime sicjané - Riaktivizimi | DMA
zonave, instalimi i ujgmatésve me datalloger pér
institucione dh gendra 18 médha, instalimi i pompave
efiglente, zévendésimi i_-uj'ématésve me téyjetérse 10vite,
zhvillimi | pajisjes pér lexim 18 ujematésve (8
kKonsumatoréve nékohé reale efj.

13.

SHUKOS

22823.05.2025

Puniétori né:Durrés e organizuarnga SHUKOS, ku si detyré
kryesore ka gené rishikimi | statusit 18 shoqatés, ku kan@
marr piesé 18 gjithé Ke-18 e KRU-ve, pérfagésuesit e
SHUKOS, perfagésuesi.i ME-s&, si-dhe KEj NP “Ibér Lepent”.

14,

Komuna Yiti

.29.05.2025

Tak’im_ punie me pérfagésuesit e fshatit Stubel e Epérme,
me (rast Eshié diskutuar pér progresin e arritur ne
realizimin e kygjeve individuale té financuar nga veté




banoréte fshatit, si dhe pérmundésiné qé pas perfundimit
18 kygjeve 1€ merret ién menaxhim nga KRU Hidromorava.

15.

ARRU

02.06.2025

Eshté mbajturnjétakim pune me pérfagésuesite ARRU-5&,
ku kané marré pjesé pérfagésues nga té gjitha KRU-,
Gjatd takimit, pérmes njé prezantimi, t& giitha KRU-t&jané
udhézuar mbi hapat gé duhet t8 ndSmarrin pér
p_'é_rgafi"_tjzen'eié dhéridve né kt:adér t8 procesit tariforpér

periudhén 2026-2028.

16.

SHUKOS

02.06.2025

Eshté mbajtur njé takim pune ng SHUKES, ku pika kryesore
2 diskutimit ka gené nénshirimi i marréveshjeve me KEK-
un pér furrilzimin me energji elektrike. Ky proces 8shité
rézultat Tobligimit q& té gjitha KRU-t€ t’é’-kal'cjjn_é'.n'é"_tr__e'gun“
e lir8 18 energjisé, duke marré parasysh kushtin ligjor g8 1
detyron ndérmarriet me mbi 50 t€ pundsuar t€ realizgjnd
kété tranzicion.

17.

Komuna Gjilan

03.06.2025

Eshté mbajtur nj& takim purie mie Kryetarin e Kornunés sé
Gjilanit, ku &shité diskutuar pér punimet g€ jané-duke u

zhvilluar paralelisht nga Komuna e Gjilanit ‘dhe KRU

‘Hidromorava', me qélim té bashkérendimit té
akiiviteteve népér frug8f e qytetit. Po-ashtu, duke marrg
parasysh hyrjen né: sezonin e verés dhe ardhjen e
diaspords, ecilasjeltmite té ndjeshme 18 kérkesis pér ujé,

Bshtd diskutuar edhe pér sigurimin efurizimit t& rregullt

me uig t& pijshém dhe adresimin e problemeve t&

“furnizimit he disa lagieté larta 1 qytefit,

18.

FLOWS.

04.06.2025

Eshté mbajturnjé takim puneme pérfagésuesit e projektit
FLOWS, ku temé kiyesore e diskutimit ka qené ‘Plani
Dinamik’ i zhvillimit t& punimeve dhe sfidat e projektit,
Eshté konstatuar se dinamika e punimeve 8shie e
kénagshme. Gjithashiu, jané shayrtuar sfidat e realizimit
18 projektit dhe &shié vendosir gé KRU ‘Hidromorava' té
paraqesé disa kérkesa shtesd, 18 cilat pritet 18
kontribuojné né pérmirésimin e clésisé sé projekiit.

15,

Samiti i Ujérave né Amsterdam

23824.06.2025

58 bashku me.U.0. Kiyesuesin & Bordit dhe njé anétar té
Bordit, kemirealizuar hjé: udhétim zyrtar jashié vendit pér
{6 maré pjest né Samitin e Ujérave, 18 mbajtur né
Amsterdam. Gjaté samitit, shumica e piezantimeve jané
fokusuar né reduktimin e humbjeve teknike t& ujit dhe o
metodat moderné qé aplikohen globalisht pér

{ identifikimine rjedhjeve.




.20.

Komuna Kamenicé 26.06:2025

Fshté mbajtur njé takim pune me Kryetarin.e Komunés sé
Kamenicés, ku temé kryesore e diskutimit karg gené
prajekfet-né realizim dhe punét né proces né territorin e
Komuniés sé Kamenicés. Gjaté takimit jané adrésuar edhé
sfidate p‘mj'ektit:té-'ujésjellzés'it'né Karacevé 1 Epérme, ku
éshté kérkuar nga Operatorit Ekonomik qé té pérfunidojé
punimet dert mé daté 30 shtator 2026.

21,

Komuna Gjilan 26.06.2025

Eshté mbajtur njé takim pune me Kiyetarin € Komunés sé
Gjilanit, ku temé diskutimi kang gené cilésia e furnizimit
me Ujé, projektet e pérbashkétd Gé ndikojné né
permirésinin e infrastrukiurésse-qytetit; si dhe féshtje té

tjera me interes.té ndersjellé périé dy institucianet.

1.3. Vendime dhe akte té tjera
N kuadér té detyrave dhe pergjegjeswe 18 tij, Kryeshefz Ekzekutiv gjaté periudhs sé tremujnnt e dyte te'vitit 2025, ka
nxjerré 15 vendime té listuara si mé _poshte

Tabela 2. Vendimet e Kipesherit Ekzekutiv gjaté periidhés TNZ /2025

Vendimi:

Numrii Data e protokollimit: :._
Vendimit:

- Né pajtim me nenin 67, pika 1.4.dhe nenin 72 1€ Ligjit & Punés ng
Republikén e Kosovés Nr. 03/1-212, punétorit LK. nga Gjilam, i
sistemuar né vendin e punés “Lexues i ujgmatésve - shpémdarés i |

faturave”, i ndérpritet marrédhénia e punés me daté 28.03,2025, pér
shikak se | njéjti ka arritur moshén ligjore té pensionimit prej 65

'we‘resh

471 02.04.2025

Vendim pér .caktimin e komisionit pér verifikimin e materialit
funksianal dhe jofunksional né depo 18 KRU "Hidromorava“-Sh.A

478 03.04.2025

Yendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e kandidatéve né
procedurén e rekjutimit pér pozitén punuese “Zyrtar pérg_eﬁifikim 18
né KRY "Hidromorava”-sh.A. né Gjilan, sipas konkursit publik nr.473

18 dt. 03.04.2023.

558 15.04.2025

Vendim pér caktimin e komisionit pér shgyrtimin' e ankesave té
kandidatéve né procedurén e rekrutimit pér pazitén punuese Zyrtar
pér certifikim té pagesave, nr.476 & dt.03.04.2025-

581 22.04,2025
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Vendim pér pezullimin e konkurseve publike nr.424,425, dhe 426 1€ |

datés 24.03.2025 pér pozitat punuese Lexues i ujématésve dhe
shpémdarés i faturave, Teknik i shkycjes dhe kontrollit, dhe punétor i
pakualifikuar - punétorfizik e rsjetin e ujésjellésit,

413

30.04.2025

Vendim pér pezullimin & Konkursit Publik pér poziten punisese "Zyrtar
pér certifikim 1€ pagesave”.

627

06.05.2025

Vendim pérshqiptimin e masés sé largimit t&.pérkohshém nga puna
pér té punésuarin V.M. i sistemuar né punét dhe detyrat punuese
“Menaxher i Divizionit- Komercial’ né KRU “Hidromorava® Sh.A.,
konformAktvendimit{é Gjykatés Themelore né Gjilan nr. 2025: 08880
£ 1. 30.04.2025.

661

13.05.2025

Vendim pér aprovimin e pushimit pa pagess, konform nenit 40 |

paragrafi 1.t& Ligjit t& Punés, nr. 03/L-212. ndaj t6 pundsarit Xh.R. ]
sistemuar né punét dhe detyrat punuese “Operator né FPU
Pérlepnicé” né kohézgjatje prejdy (2) muajve.

719

30.05.2025

-Vendim pérshpalljen e Konkursit Publik pér pozitén punuese “Drejtor |

Teknik" né KRU “Hidromorava“ShiA.

737/1

04.06.2025

10,

Vendim pér formimin. e komisionit/ekipit per identifikimin e kygjeve
ilegale né Nj:0: Viti".

{42

10.06:2025

11.

Vendim pérr.anulimin e konkurseve publike t& pezulluara menr. 424,

£25 dhe 426 18 dt, 24.0%.2025, sipas Vendimit nr. 413 i& dt.
30:04.2025 2025 pér pozitat punuese: “Lexues i ujématésve dhe

-sht?_'érndar'éS-"i faturave”, “Teknik i shkygjes dne kontrollit" dhe
“Punétor i pakualifikuar-punétor fizik a@-ujésjellas” dhe konkursit

publik me nr. 476 18 dt. 03.04.2025, i pezulluarsipas.-Uendi'mit Me nf.
627 t€ dt. 06.05.2025 pér pozitén punsese “Zyriar per certifikim t&
pagesave”.

177

20.06.2025

12,

vendim. pér plotésim/ndryshimin e Vendimit nr. 1672 t& dt.
27.11.2024, sa | pérket pérbérjes sé komisionit pér shgyrtimin. dhe
asgjésimin e dokumentacionit t8 arkivuar n& XRU “Hidromorava"

Sh.A.

779

20.06.2025

13,

Vendim gér ndérprerjen & marrédhénies sé punés me 16 punésuarin
-Z. Il 1 angazhuar né. Njésingé Operative Viti, né pozitén 'Porto-

arkatar', pérshkak t8 plotésimitté kushteve ligiore - pensionim.

780

23.06.202%

14,

Vendim pér caktimin e Komisionit pér realizimin e inspektimeve né
terren, me qélim t& identifikimit dhe. ndérmarfjes sé masave
ndéshkuese ndaj keqpérdorimeve t€ ujit t& pijshém nga ana e
konsumatoréve.

803

30.06.025
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15..

Vendim pér caktimin e komisionit pés shqyriimin e ankesave 1€
kandidatéve né procedurén e rekrutimit:pér poziten punese “Drejtor
Teknik”, konform Konkursit Publik me nr. 739 t& dt. 05.06.2025.

-804

30.06.2025
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2.BORDI! | DREJTOREVE

ordi i Drejtoréve té KRU "Hidromorava" gjaté periudhés sé tremujorit té dyté té vitit 2025, ka mbajtur tri /3/
B mbledhje té rregullta.

Shénim: Ministria e Ekonomisé, mbéshtetur né nenet 10 dhe 11 té Ligjit nr. 06/LL-113 pér organizimin dhe funksionimin
e administratés shtetérore dhe té agjencive té pavarura né nenin 15.11 té Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, ne
pajtim me pikat 13.6 dhe 13.7 té Shtojcés sé rregullores (QRK) nr. 14/2023 pér fushat e pérgjegjésiseé administrative té
Zyres sé Kryeministrit dhe ministrive, merr vendim pér caktimin e z. Habil Zegiri si Ushtrues Detyre i Kryesuesit té Bordit te
Drejtoréve né KRU "Hidromorava” Sh.A., deri né emérimin e Kryesuesit ose emérimin e bordit té ri té drejtoréve nga
Qeveria™

2.1.Vendimet e Bordit té Drejtoréve

Vendimmarrja né Bordin e Drejtoréve gjithmoné éshté béré né ményré té liré dhe demokratike duke e respektuar te
drejtén e votimit té liré, pa presion dhe vendosjes me shumicén e votave té anétaréve té Bordit.

%+ Bordi i Drejtoréve, né mbledhjen e katért té mbajtur me daté: 30.04.2025 ka marré kéto vendime:
1. Unanimisht éshté miratuar Raporti i Punés pér muajin mars te vitit 2025;

< Bordi i Drejtoréve, né mbledhjen e pesté té mbajtur me daté: 28.05.2025 ka marré kéto vendime:
1. Unanimisht éshté miratuar "Raporti i Tremujorit t& paré (TM1) pér vitin 2025"; ;
2. Unanimisht éshté miratuar "Raporti i Auditimit té Jashtém pér pasqyrat financiare 2024 sé bashku me Planin e
Veprimit";
3. Unanimisht éshté miratuar Raporti i Punés pér muajin prill té vitit 2025.

+ Bordi i Drejtoréve, né mbledhjen e gjashté té mbajtur 27.06.2025 ka marré kéto vendime:
1. Unanimisht éshté miratuar Raporti i Punés pér muajin maj té vitit 2025.

% Bordi i Drejtoréve né tremujorin e dyté té vitit 2025, pérmes postés elektronike ka marré kéto vendime:

1. Me daté 07.05.2025, Bordi i Drejtoréve unanimisht ka miratuar kérkesén e Menaxhmentit pér
"Ri-alokimin e mjeteve né Planin e Biznesit pér vitin 2025".

"Vendim me nr. Protokolli 2231 e dt. 21.05.2025 nga Ministria e Ekonomisé.
* Né maj 2025, u miratua ri-alokimi i mjeteve prej 50,000 € nga ndértimi i rezervuarit né Arbéri, i cili u bé i panevojshém pér shkak té projektit FLOWS,
pér realizimin e kycjeve individuale né Fshatin Uglar, duke mund&suar lidhjen e rreth 250 konsumatoréve 1€ rinj.
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5. KOMISIONI I AUDITIMIT

omisioni i Auditimit gjaté periudhés sé tremujorit té dyte té vitit 2025, ka mbajtur njé /1/ mbledhje té rrequllt dhe
bazuar né procesverbalin e datés: 22.05.2025 ka shqyrtuar kéto ¢éshtje:

3.1.Vendimet e Komisionit té Auditimit

Komisioni i Auditimit i KRU “Hidromorava” Sh.A., né mbledhjen e treté té mbajtur mé 22 maj 2025, ka shqyrtuar ¢éshtjet
né vijim:
> "Raportin e Auditimit té Jashtém pér Pasqyrat Financiare pér vitin 2024 sé bashku me Planin e Veprimit”, i cili raport
éshté miratuar unanimisht me plotésim/ndryshimet e kérkuara nga ana e anétaréve té Komisionit té Auditimit;
> Eshté shqyrtuar "Draft Raporti i punés pér tremujorin e paré té vitit 2025 pér performancén operative dhe financiare
té Ndérmarrjes” dhe jané dhéné komentet dhe rekomandimet, i cili Raport pastaj i éshté dorézuar Bordit té
Drejtoréve pér shqyrtim dhe miratim;
> Draft raporti i Auditimit té Brendshém: "Projekti i kycjeve individuale pér fshatrat: Rogané, Hodonoc, Mugivercé,
Dajkoc dhe Shipashnicé e Ulét, Komuna e Kamenices’, i cili raport €shté miratuar unanimisht me
plotésim/ndryshimet e propozuara nga ana e anétaréve té Komisionit té Auditimit.

Komisioni i Auditimit, né tremujorin e dyté té vitit 2025, pérmes postés elektronike ka shqyrtuar dhe marré kéto vendime:

> "Raporti Vjetor i Auditimit t€ Brendshém pér vitin 2024 pér KRU Hidromorava - Gjilan", shté miratuar unanimisht
me daté: 29.04.2025.

Shénim: Né bazé té Vendimit nr. 182, daté 28.02.2025, pér emérimin e Zyrtarit péer Auditim té Brendshém né KRU
"Hidromorava" Sh.A., z. Avdyl Kastrati e ka filluar ushtrimin e detyrés mé 01.04.2025.
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4. ZYRA E SEKRETARES/DEPARTAMENTI ADMINISTRATIV

jaté periudhés sé tremujorit té dyté té vitit 2025, jané protokolluar dhe arkivuar 353 akte nga shérbimi juridik.
G Gjaté kétij tremujori jané mbajtur gjithsej nénté /9/ mbledhje té rrequllta t€ Menaxhmentit t€ Ndérmarrjes.

Gjithashtu, jané nxjerré akte si: urdhéresa, lajmérime, njoftime, vértetime té ndryshme konsumatoréve dhe
punétoréve té Ndérmarrjes pér nevoja personale, vendime pér pushime vjetore, autorizime, kérkesa, pérgjigje ne kerkesa
dhe ankesa té ndryshme. Gjaté periudhés raportuese, Zyra e Sekretares né kuadeér té aktiviteve té saja nuk ka pasur léndé
périnicimin e propozimeve pér pérmbarim e as [éndé périnicimin e kallézimeve penale, ndérsa né zyrén pér konsumatoré
jané pranuar 15 ankesa me shkrim, me ¢'rast Komisioni pér shqyrtimin e ankesave i ka shqyrtuar te gjitha.

4.1. Struktura e té punésuarve
KRU "Hidromorava" Sh.A Gjilan, gjaté késaj periudhe ka operuar me gjithsej 159 té punésuar.

Tabela 3. Numri i té punésuarve né njésité punuese gjaté perivdhés sé TM2/2025

Numri i t& punésuarve né njésité e Gjilan Kamenicé Viti
caktuara punuese

124° 16 19

Tabela 4. Struktura gjinore e té punésuarve gjaté perivdhés sé TM2/2025

Ll Numiité punésuarave (femra)
Numri i té punésuarve sipas (meshkuj) P
pérkatésisé gjinore 135 2%

h.2. Céshtjet gjyqésore

Gjaté periudhés sé tremujorit té dyteé té vitit 2025, KRU "Hidromorava“- SH.A. né Gjilan, nga ana e gjykatave kompetente
ka pranuar [éndét e paraqitura né tabelén e méposhtme.

Tabela 5. [éndeét e pranuara nga Gjykatat kompetente gjaté perivdhés sé TMZ2/2025

Léndét e pranuara nga gjykatat kompetente

Nr. Aktvendimit/
Daté Institucioni Aktgjykimit Arsyetimi

5 Rritja @ numrit té té punésuarve nga 123 né TM1/2025 né 124 né TM2/2025 ka ardhur si rezultat i em&rimit té Zyrtarit pér Auditim té Brendshém, z.
Avdyl Kastrati, konform Vendimit nr. 182, daté 28.02.2025, i cili ka filluar detyrén mé 01.04.2025.

“Ulja e numrit té té punésuarve né Nj.0. Viti éshté rezultat i ndérprerjes sé marrédhénies sé punés me z. Izjah Islami, konform Vendimit nr. 780, daté
23.06.2025, pér shkak té pérmbushjes sé kushteve ligjore pér pensionim.
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03.04.2025 | GjykataThemelore | A.nr.2145/20221 | Me Akitvendimin e Giykatés Themelore né Prishiiné -
né Prishting - dt.12.03.2025 Departamenti pér (Eshtje Administrativé, me nr. A.ar
Departamenti pér 2145/2022, 16 datgs 12.03.2025, éshté refuzuar si e
(éshtje pabazuar padia dhe kérkesépadia e paditésit Ismet Azizi
Administrative nga Gjilani, e ushtiuar ndaj té paditurés KRU
“Hidromorava" -SHA - Gjilan, -me qéllim anulimin e
vendimit t6 marré nga ARRU-ja nr. 160/22; daté
22.08:2022, qé kishie.té bénte:me parashkrimin e borxhit.
11.04:2025 | GjykataeApelite | CAP.0L.1421/2024 | Me Aktvendimin CAP.r. 14212025, t& datés 24.03.2025,
Kosovs - Prisiitiné | 1dt.:24.03.2025 | Gjykata e Apelit né Prishtiné ka ‘aprovuar si & bazar
| ‘ankesgn & debitorit Gézim Muji nga Gjilani, duke prisfiur
Aktvendimin e Gjykatés Themelore né Gjitan, CPK.nr.
55/2023, 1€ datés:27.05.2024. Si mjedhojé, lénda i kthehet
Giykatés Themelore né Gjitan pér procedim 16 sérishém,
tidhur- me borxhin né shumé prej 1,832.41 €.
06.05.2025 | GjykataThemelore | CPP.Nr.30/2025 | Me-Aktvendimin e Gjykates ‘Themelore né Gjilan, me nr.
' “né Gjflan d.30.04:2025 PP, 30/2025 'Te datés 30; 04, 2025, éshté hedhur poshté
Sid palejuar prape5|m| i dabitorit G&zim Muji nga Gjilani, i
paragitur kundér kreditorit KRU “Hidromorava" SH. A, né
lldhje me ‘pfocedurén e pérmbarimit mibi bazen g
hes'u'eshem _per & borkh né shumé prej
08.05.2025 | GjykataKomerciale | KPPR.Nr860/24e | MeéAktvendimine GjykatésKomerciale 1& Kosovés - Dhoma
‘eKosovés~Dhoma | dt, 29.04:2025 | e-shkallés s& -paré; me-nr: KPPP.nr. 860724, t€ datés
eShkallgs sé Pard 29.04.2025, &shté -refuzuar -né térési- si i pabazuar
prapésimi i debitorit KRU.“Hidromorava® SH.A, i-paragitur
| kundés Urdhirit Pérmbarimor P.r. 207/24, daté
15.05.2024, té léshuar nga Pérmbaruesi Privat, pér njé
‘borxh ié shumeé pej 100,000.00 €.
Kundér kétij aktvendimi, debitori KRU “Hidromorava" SH.A,
me seli ne Gjlan, ka ushiruar ankesé prané Gjykatés
Komerciale- Shkalia e Dyté.
19,05.2025 | Prokuroria PP.II506/2025 e | Prokuroria Themelore né Gjilan, né bashképunim me palét
Themelore Gjilan - | dt, 19.05.2025 - KRU “Hidromorava” SH.A né Gjitan dhe t8 pandehurin
Marréveshja e Besnik Pira nga fshati Pozhoran - ka arritur njé marréveshje
3fiturné ndérmjetésimi pér kompensimin e démit, si pasojé e
ndérmjetésim dy‘shimit té bazuar se i njé]ti ka kryer veprén penale té

vjedhjes-sé shérbimeve: publlke sipas nenit 314, paragrafl'
1 nétidhje me paragrafin & té Kodit Penal-t8 Repubilkes 58

[Kosovés (KPRK).
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21.05.2025

1 Gjykata Themelore

néGjilan - Degane
Kamenicé

C.0r. 40/2025 ¢
t.15,05.2025

Me Aktvendimin e Gjykatés Themelore né Gjilan - Dega né
Kamenicé, me nr. C.nr. §0/2025, t€ datés 15.05.2025, &shté
pranuar padia e paditésit Flamur VYranja nga fshati
Hogosht, Komuna e Kamenicés, e dshtruar kunder té:
paditurés KRU “Hidromorava" SH.A - Gjilan, me kérkesé pér
anulimin-g vendimit, kompensim démi, si dhe kthim né

vendin e punés, né pozitén: Arka‘rar ndihmés né njésiné ne

Kamenlce

09.06.2025

Givkata’ Themelure

ne GJI[EID

EPK.ARY3/20251
. 23.06.2025

Me Aktvendimin e Gjykaiés Themelare né GJllan, me nr.
EPK Ar. 13/2025 te dates 23 04 2025 eshte refuzuar st |-'

_Sa_hlt.Sahm .nga GJ1_l_a_n|, k_un__der Urd_hnt__ Perm_b,a_rl_.m.ur P.nr_._

24812022, 1€ datés 07.03.2023, lidhur me borxtin ndaj

kreditorit KRU “Hidromorava” SH.A, né shumé prej 712.24

€

[ 26.06.2025

jGjykata e Apeinte

Kosovés - Prishtina.

CAP.r1879/2024

i'dt.-2:3;035f2:[']:25 |

Me Aktuendlmln e Gjykates s Apellt né Prlshtlne me nr.

(AP 18?9/2024 16 datés 23.05. 2025 Bshité refuzuarsie

pabazuar ankesa e “keeditorit KRU - “Hidromorava” SH.A,
ushtruar kundér debitores Imrije Krasnigi nga Kamenica.

- NE t& njéjtén kohg, &shté vérietuar Aktvendimi i Gjykatés

Themelore né Gjilan - Dega né Kamenicé; ma nr. PPP.NF:
32/21; t& daigs 29:08.2024; duke shfugizuar Urdhrin
Pérmbarimor né pjesén qé ka té béjé me shumen prej

| 1,550.12.€ ndérsa-éshté [éné né fugi urdhr pérmbarimor

né shumé prej 263.35 €.
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5. DEPARTAMENTI FINANCIAR

Gjaté periudhés sé tremujorit té dyté té vitit 2025, né Departamentin Financiar jané realizuar aktivitetet:

= kontrollimi dhe barazimi i llogarive té pagueshme dhe llogarive té arkétueshme;

= raportet ditore nga shérbimi i arkave;

= barazimiigjendjeve bankare;

= kontimet;

= shkarkimet nga pagesat té cilat transferohen nga insitucionet mikrofinanciare dhe bankare;

= kontrollimi dhe pranimi i faturave pér blerjet si dhe regjistrimi i tyre;

= pérqgatitjet e pagave;

= plotésimii librave té blerjes dhe shitjes sipas formés sé kérkuar nga ATK-ja pér muajin pérkatés dhe tremujore;
= deklarimi i tatimeve, TVSH-s€, tatimet e pagave sipas ligjit né fugi.

5.2. Shqyrtimi performancés operative dhe financiare

5.2.1. Prodhimi i ujit né m°
Prodhimi i ujit né m? pér TM2/2025 né krahasim me TM2/2024 ka rritje pér 1.33 %, ndérsa sa i pérket arritjes sé cakut té
planifikuar éshté permbushur 92.98%.

Tabela 6. Paragitia grafike e prodhimit té ujit né m’

Prodhimi i ujit [m3]

2,500,000
\
%
L]
2,500,000 —
i 2,293,844
2,400,000 " \
\
2,300,000 \
2,200,000
2,100,000
M2 /2025 M2 /2024 Plani TM2 /2025
5.2.2. Faturimi i ufitné m?

Faturimi i ujit né m® pér TM2/2025 né krahasim me TM2/2024 ka shénuar rénie pér 0.76 %, ndérsa sa i pérket arritjes sé
cakut té planifikuar, éshté realizuar 80.37 %.
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Tabela 7. Paragitja grafike e faturimit té ujit né m?

Faturimi i ujit [m3]

1,332,000
\
. 1M
1,400,000 1,070,557 i i <
1,200,000 \ : \
1,000,000 '- |
800,000
600,000
400,000
200,000
0
TM2 /2025 TM2 /2024 Plani TM2 /2025

5.2.3. Faturimi i ufit né euro (€)

Faturimi i ujit né euro (€) né TM2/2025 né krahasim me TM2/2024 ka rritje 13.43 %, ndérsa sa i pérket realizimit té planit,
ai éshté arritur né masén 93.15 %.

Tabela 8. Paragitja grafike e faturimit né euro (€]

Faturimi i ujit [€]

841,465
1,000,000 704,017 s A1V
\ 620,670 \
800,000 . '.
\ \ \
600,000 \ .
400,000 | '
200,000
0
M2 /2025 M2 /2024 Plani TM2 /2025
5.2.4. Arkétimi i ujit

Arkeétimi i ujit pér TM2/2025 né krahasim me TM2/2024 ka shénuar rritje pér 12.25%. Arkétimi nga borxhet e vjetra ka
ndikuar né rritje t& normeés sé arkétimit, ndérsa sa i pérket realizimit té planit, éshté realizuar 83.67 %

19



Tabela 9. Paraqgitja grafike e arkétimit té ujit

Arkétimi i ujit [€]
813,002
\
1,000,000 i 592,798 \\

800,000 i . \

600,000 \

400,000 '

200,000

0
TM2 /2025 TM2 /2024 Plani TM2 /2025

5.2.5. Pérgindja e arkétimit

Pérqindja e arkétimit nga faturimi pér TM2/2025 né krahasim me TM2/2024 ka rrenie pér 0.99 %, ndérsa sa i pérket
realizimit té planifikuar 97.72 %.

Tabela 10. Paraqitja grafike e pérgindjes sé arkétimit
Shkalla e arkétimit [%]

97.00

96.50 95.51
96.00 e e &
95.50
95.00
94.50
94.00
93.50
93.00

™2 /2025 TM2 /2024 PlaniTM2 /2025

5.2.6. Shpenzimet

Shpenzimet né TM2/2025 né krahasim me TM2/2024, kané shénuar rritje pér 5.31 %, Ndérsa me planin jané mé té uléta
per10.41 %.
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Tabela 11. Paragitja grafike e shpenzimeve né €

620,000
600,000
580,000
560,000
540,000
520,000
500,000
480,000
460,000

549,481

M2 /2025

Shpenzimet operative €

521,754

M2 /2024

606,661

\

Plani TM2 /2025
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Tabela 13, Raporti [ performancés operative dhe financiare pér Njésing e Gfilanit TMZ/2025 dhe krahasimi me TMZ/2024

Indikatorét - Gjilan TM2/2025 | TM2/2024 ;;;;';;g‘z' , | Trendi2025/202
1 | Prodhimiiujit fm*] 1,676,570 1,698,277 98.72 neg
2 | Faturimi{m’] 840,996 B44,669 g9.57 neg
3 | Ujiipafaturar [m?] 835,574 853,608 97.89
& | Faturimi [€] 558,525 492,919 113:31 poz
5 | Arkétimi{€] 550,364 | 497,500 110.63 poz
& | Shkallae arkétimit[%] 98.54 100.93 97,63 neg
7 | Shpenzimet operative €] 421,980 399,177 105.71 neg
8 | Numiikonsumtoréveté segjistruar (total) 33,964 32,640 104.06 | poz
9 | Numriikonsumatoréve me ujématés [nr] 31,628 30,386 10409 poz
10 | Nomrii konumatoréve me konsum zero [nr] 14322 | 14,846 96.47 | poz
11 | Konsumatorété rinj [nf] 328 263 | 12471 DOz
" 12 | Numiii konsumatoréve aktiv [r] 31,683 30,445 10407 poz
13 | Numiiikonsumatoréve pa matje [nr] 55 59 | 93.22 poz
14 | Faturimiiujit me ujématés [m?] 836,793 836,185 100:00 poz
15 | Proporcionii konsumatoréve me ujématés [%) 99.83 99.81 100.02 poz
16 | UPFné[%] 49,84 50.26 | 99.15 poz
17 | Norma embulimit opérativ 1.32 123 | 10719 poz
18 | Diferenca faturimi/shpenzimet operative £ 136,545 93,742 145:66 poz
19 | Diferenca.arkétimi/shpenzimetoperative€ | 128,384 98,323 | 130.57 | poz
20 | Kostojapér Njési [€/m?] 025 | 0.24 107.57 neg
21 | Efikasitetii stafit {'000 kons] 41k 440 9406 poz
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Tabela 14. Raporli i performancés operative dhe inandiar pér Iésing e Kamenicés TM2/2025 dive krahasimi me TMZ/2024

Indikatorét - Kamenicé ™M2/2025 | TM2/202 ;:;5[';2";24 Trendi 2025/2024
1 | prodhimii ujit [m®] 236,456 | 203,467 116.21 poz
2 | Faturimi [m] 117,307 | 112,209 104 54 poz
3 | Ujii pafaterar [m] 119,147 91,258 130,54 neg
4 | Faturimi{€] 70,830 60,530 117.02 poz
5 | Ackgtimi{€] 62,314 50;664 122.99 poz
& | Shkallze arkétimit [%] 87.98 83.70 105.11 poz
7 | Shpenzimet aperative [€] 67,039 67,981 98.61 poz
8 | Numriikonsuratorévet& regjistruar (totat) 5,464 5,370 101.75 poz
9 | Numriikonsumatoréve me ujématésnr] 4,328 4265 101.48 poz
10 | Numvi i konumatoréve me konsum zero [nr] 2,135 2,132 100.14 neg
11 | Konsumator&t&inj [nr] 20 11 181.82 poz
12 | Numriikonsumatoréve aktiv [nr] 4,328 4,265 101.48 poz
13 | Numriikonsumatoréve pa matje [nr] 0.00 0.00 n/a n/a
14 | Faturimiiujit meujématés [m?] 117,307 { 112,210 104.54 poz
15 | Proporcioni i konsumatoréve me ujémates [%] 100.00 100.00 100.00 poz
16 | UPEné[%] 5039 44 85 112.35 neg
17 | Norma e mbulimit operativ 1.04 0.89 118.66 | poz
18 | Diferenca faturimi/shpenzimet operative € 3791 -7451 18090 poz
19 | Diferenca arkétimi/shpenzimet operative €. 365 17,317 97.90 neg’
20. | Kostoja périjési [€/m"] | 0.25 033| 7618 poz
21 | Efikasitetii stafit ‘000 kans] 4.22 k52 0340 poz

"£dhe pse rezultati financiar pés periudhién mbetet négativ, humbja.shté zvooéluarnga -17,3176né periudhen paraprake né vetem -365€ né TM2 dike
reflektuar njé trend pérmirésties t& qéndrugshém,

24



Tabela-15. Raporti i performancés operative dhe financiare pér Njésiné e Vitisé pér TM2/2025, keahasimime TM2/2024

o - Realizimi Trendi
Indikatorét - Viti TM2/2025 TM2/2024 2005/2006 | 20252024
1 Prodhimi fujit [m®] 411,440 392,100 104.93. poz:
2 | Faturimi [m*] 121,852 9211 neg
3 | Ujiipafaturar[m’] , 270,248 11072 | neg
4 | Faturiemi [€] 662 67221 111.07 poz.
5 | Arkétimi [€] 755 44,634 118.19 poz
6 | Shkallae arkétimit [%] 70.66 66,40 106.42 poz.
7" | Shpenzimet operative €] 57,403 54,937 104.49 neg
8 | Numiiikonsumtoréve té regjistiuar- (1otal 5,082 4,657 | 109.13 poz
9 | Numriikonsumatoréve me ujé'rh‘é"r ' ’fg;jlilif? 3998 111,23 poz:
10| Numrii konumatoréve me- I(onsurn zeronr]- 2,353 2,385 98.74 _ poz
11 ‘Konsumatoré 18 rinj. {nr] . 128 121 105.79 poz.
12 | Numiii kcnsumatoreue aktiv [nr 6510 4,104 109.89 poz
13 | Numii konsumatoréve pa matjenr]: 63 106 59.43 poz
14 Fa't'mim'iiuj'it'm'e Ujémat'és*{ '3] : 112,219 99,636 112:63 poL
15 98.60 97.42 10122 | poz
% | UPFnd %) _ 1212 76892 10551 neg
17 | Nermaembulimit operativ 1.23 +1.22 100:62 poz
18 | Diferenca faturimi/shpenzimet 14,021 12,284 13414 poz
19 | biferenca arkéfimi/shpenzimet: gperativ -7,886 ~10;303. 2350 | negt
20 | Kostojapérjési [€/m?] 0.14 0.14 100.00 poz
21 | Efikasitetii stafit['000 kans] 536 540 9927 poz

& Edhie pse rezuitati fingniciar pér perivdhén mbetat negatw humbja eshte 2vogéluar nga -10,305€ né periudhén paraprake né - 7,886 £ né TMz duke
raflekfuar nié trend pErmirésues.
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PASQYRA E POZITES FINACIARE

PASURITE

Pasurité afat shkurtra

Paraja dhe ekuivalentét e parasé
Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera
Stoget

Pasurité e tjera afat shkurtra
Gjithsej pasurité afat shkurtra
Pasurité afatgjata

Prona, pajisjet dhe impiantet
Prona investuse

Investimet né vijim

Pasurité e paprekshme

Pasurité e shtyra tatimore
Pasurité e tjera afatgjata

Gjithsej pasurité afatshkurtra
Gjithsej pasurité

DETYRIMET DHE EKUITETI

DETYRIMET

Detyrimet afat shkurtra

Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera
Kredité dhe huateé, pjesa afat shkurtér
Tatimet e pagueshme aktuale

Té hyrat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Detyrimet e tjera afatshkurtra

Gjithsej detyrimet afatshkurtra

Detyrimet afatgjata
Kredité dhe huaté, pjesa afatgjaté
Provizionet afatgjata

ME 30 QERSHOR 2025

Shénimi

=~ W e

T™M2/2025
€

1,034,198.00
3,178,886.00
491,493.00
101,234.00
4,805,811.00

46,845,731.00

2,277,427.00

49,123,158.00
53,928,969.00

123,698.00

129,873.00
253,571.00

TM2/2024
€

717,658.00
3,491,370.00
434,647.00
104,411.00
4,748,086.00

7,418,234.00

1,949,774.00

9,368,008.00
14,116,094,00

180,449.00

118,370,00
298,819.00
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Detyrimet ndaj lizingut pjesa afatgjaté
Detyrimet nqa e shtyra {qrantet)
Detyrime tjera afatgjata

Gjithsej detyrimet afatgjata

Gfithsej detyrimet

EKUITET
Kapitali aksionar _
Fitimet/Humbjet e bartura

Rezerva fé tjera

Rezervate Rivlersimit.
Gjithsejekuiteti -~ -~ .-
Giithsej ekuitet dhe detyrimet

“Ylera & rivlerésimit td aseteve,

9 6,813,118.00
6,813,118.00
7,066,689.00

25,000.00
(93,857.00)

8,049,519.00
38,881,618.00°

10 4686228000
53.928.969.00

6,061,1567.00

6,359,986.00

25,000.00,
(318,411,00)

8,049,519,519.00

7,756,108.00°
14,116,094.00
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PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHE PERFSHIRESE
ME 30 QERSHOR 2025

Shénim TM2/2025 TM2/2024

Té ardhurat tjera gjithépérfshirése

Diferencat kémbimore nga pérkthimi i pasqyrave financiare té

operacioneve té huaja neto nga tatimi

Té ardhurat tjera gjithé pérfshirése té periudhes

Gjithsej té ardhurat/(humbjet) gjithépérfshirése té periudhés

¢ €
11 697 484,00 610,408.00
Té hyrat
Téhyrat e tjera 18,005.00 18,077.00
Té hyrat nga grantet 119,485.00 108,780.00
Total te hyrat 834,974.00 7317,265.00
Shpenzimet e shpérndarjes (personelit) 12 (381,025.00)  (375,424.00)
Shpenzimet administrative (zhvlerésimit) 13 (187,947.00)  (166,643.00)
Shpenzime té energjisé elektrike 14 (87,577.00)  (68,664.00)
Shpenzimet e mirémbajtjes 15 (17,983.00) (19,136.00)
Shpenzimet e kemikateve/derivate/analizat e ujit 16 (27,871.00) (24,225.00)
Shpenzimet e tjera operative 17 (41,088.00) (38,282.00)
- Totalshpenzimet (743,491.00  (692,374.00)
Fitimi /(humbja) operative 91,483.00 44,891.00
Shpenzimet financiare
Te ardhurat financiare
Fitimi/Humbja para tatimit 18 91,483.00 44,891.00
Shpenzimet e tatimit ne fitim .
Fitimi /(humbja) i/e periudhés 91,483.00 44,891,00

* Shpenzimet operative, pérjashtuar energjiné elektrike, kané shénuar ulje né krahasim me periudhat e méparshme, por shpenzimet pér energji elektrike
kané ndikuar né rritje té ndjeshme si pasojé mrrjes né konsideraté t& 50% té vlerés s garancionit té paguar paraprakisht, si kasto e mundshme pér

energjiné e konsumuar gjaté periudhés.
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Gjendja mé 31 mars 2024

Fitimi/(Humbja) i/e vitit
(TM2/2024)

Diferencat nga pér kthimet
valutore

Dividentat

Deponimet e kapitalit shtesé
Ndarje e rezervave

Gjendja mé 30 Qershor 2024
Gjendja mé 31 Mars 2025

Fitimi/(Humbja) i/e vitit
(TM2/2025)

Diferencat nga pér kthimet
valutore

Dividentat
Deponimet e kapitalit shtesé
Ndarje e rezervave

Gjendja mé 30 Qershor 2025

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE EKUITET

Kapitali
aksionar
€
25,000.00

25,000.00

25,000.00

25,000.00

:
(363,302.00)

44,891.00

(318,4611.00)
(185,340.00)

91,483.00

(93,857.00)

ME 30 QERSHOR 2025
Htimet e Rezervate
mbajtura rivleresuara

¢

38,881,618.00

38,881,618.00

Rezervate
tjera
¢
8,049,519.00

8,049,519.00

8,049,519.00

8,049,519.00

Gjithsej

¢
7,711,217.00

44,891.00

1,756,108.00
46,770,797.00

91,483.00

46,862,280.00
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PASQYRA E RRIEDHES SE PARASE

ME 30 QERSHOR 2025
Shénimi
Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative
Fitimi/(Humbja) i/e periudhes 19

Rregullimet pér zérat jo né para té shpenzimeve dhe té
hyrave

Zhvlerésimi i pronés, pajisjeve dhe impianteve
Demtimi i pronés, pajisjeve dhe impianteve
Amortizimi i pasurive té paprekshme

Ndryshimi i vlerés sé pronés investuese

Té ardhurat financiare

Shpenzimet financiare

(Fitimi) humbja nga shitja e pronés, fabrikés dhe
pajisjeve

Shpenzimet e tatimit né fitim

Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet operative

(Rritja)/zvogélim né llogartité e arkétueshme tregtare
dhe té tjera

(Rritja)/zvogélimi né stoge

(Rritja)/zvogélimi né pasurité e tjera
Rritja/(zvogelimi) né llogarité e pagueshme tregtare
dheté tjera

Rritja/(zvogélimi) né detyrimet e tjera
Rritja/(zvogélimi) né detyrimet e tjera nga grantet

Tatimi né fitim i paquar
Interesi i paguar

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet operative

Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese
Pagesat pér blerjet e pronés, pajisjeve dhe impianteve

20

21

22

23

24

TM2/2025
€

91,483.00

187,947.00

38,881,618.00

39,195,293.00

312,484.00

(56,846.00)
3,177.00
(56,751.00

11,503.00
751,951.00

40,160,811.00

(327,653.00)

TM2/2024
€

44,891.00

166,643.00

211,534.00

299,728.00

(87,215.00)
(14,620.00)
69,265.00

22,584.00
1,266,392,.00

1,767,668.00

(877,119.00)
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Arkétimet pér shitjen e proneés, pajisjeve dhe (39,482,373.00) (684,361.00)
impianteve

Pagesat pér blerjet e pasurive té paprekshme

Arkétimet pér shitjen e pasurive té paprekshme -

Interesi i arkétuar

Divdentat e paguara = B

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet investuese (39,810,026.00) (1,561,480.00)
Rrjedha e parasé nga aktivitetet financuese
Deponimet e kapitalit shtesé
Dividentat e paguara
Arkétimet nga kredité dhe huaté
{ Ripagimi i kredive dhe huave
Pagesat e lizingut financiare

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet financuese - -

Rritje/(zvogélim) neto i parasé dhe ekuivalentéve té 316,540.00 206,188.00
parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim té periudhés 117,658.00 511,470.00
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund té periudhés 1,034,198.00 717,658.00

( 5.3. Shpalosje e shénimeve shpjeguese pér pasqyrat financiare me 30 qershor 2025

Shénimet shpjeguese 1. Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Tabela 16. Paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijné parané né banka dhe né arké

TM2/2025 TM2/2024

Paraja dhe ekuivalentét e parasé
Porto arkat 2,663.17 2,134.00
Bankat 1,031,534.83 715,524.00
1,034,198.00 717,658.00
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Shénimet shpjeguese 2. Llogarité e arkétueshme dhe kérkesat e tjera

Tabela 17. Llogarite e arkétueshme dhe kérkesat tiera

Llogarité e arkétueshme
Provizioni i llogarive - amviseéri
Provizionii llogarive - biznes
Provizioni i llogarive - institucion
Lejimet e bartura pér shérbimet
Total provizioni

Neto té arkétueshmet

Shénimet shpjeguese 3. Stoget

TM2/2025
7,981,946.00
3,626,098.00

378,696.00
447,985.00
152,016.00
4,604,795.00
5,178,886.00

TM2/2024
8,078,243.00
3,607,876.00

378,696.00
447,985.00
152,016.00
4,586,873.00
5,491,370.00

Vlera e stoqeve paraqitet né pasqyrat financiare né vlerén mé té ulét ndérmjet kostos dhe vlerés neto té realizueshme.Vlera
neto e realizueshme nénkupton ¢mimin e shitjes né kushte normaleté tregut, i zvogéluar pér kostot e pérfundimit té produlktit,

marketingut dhe shpérndarjes.

Kostoja e stogeve, né parim, éshté pércaktuar sipas metodés sé ¢mimit mesatar

Tabela 18. Stoget

Pérshkrimi - stoget

Depo Kamenicé

Depo donacion

Depo Baja - kemikale

Depo e mbyllur Gjilan

Depo e hapur Gjilan

Depo administrative

Depo materiale jo funksionale
Depo tek Penda

Depo Perlepnicé, Gjilan

Depo Viti

Material depo Velekincé/Gjilan
Material revers

Depo Punétoria e Ujematésve

Gjithsej

TM2/2025
Vlera né €
69,321.23

259.19
225,189.43
25,706.10
1058.43
546.73
37,414.09
45,559.88
66,846.81
7,653.31
5,174.13
6,763.67

491,493.00

TM2/2024
Vlerane €
51,351.22

185,135.20
30,605.06
187.96
13.51
37,371.59
56,768.88
57,022.11
6,999.64
2,428.38
6,763.67

434,647.00
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Shenimet shpjeguese 4. Pasurite tjera afatshkurta

Tabela 19. Pasurité tera afatshkurta

Tatimi né fitim

Tatime né gira
Parapagimet e marra
Paradhénie té pranuara
Gjithsej

Shénimet shpjeguese 5. Pasurité afatgjata - Pronat, impiantet dhe pajisjet

Tabela 20. Pronat, impiantet dhe pajisfet

Gjithsej

_ Toka

Ndeértesa

Rrjeti i ujésjellésit, instalime teknike, makineri, pajisje
Mjete transporti

Mobile dhe pajisje zyre

Pajisje informative

Rrjeti i ujésjellésit

Rrjetii kanalizimit

Pasurité afagjata para zhvlerésimit
Zhvlerésimi i akumuluar
Gjithsej pasurité

Shenimet shpjeguese 6. Investimet né vijim/projektet
Pérshkrimi

Investimet né vijim

Gjithsej

TM2 2025
37,020.00
107.00
59,998.00
4,109.00
101,234.00

TM2/2025
10,553,796.94

5,270,695.00
15,933,532.00
29,350,362.00
603,566.00
395,482.00
118,965.00
17,591.00
5,716,845.00

57,407,038.00
(10,561,307.00)
46,845,731.00

TM2/2025
2,271,421.00

2,211,421.00

TM2 2024
34,756.00
90.00
65,466.00
4,099.00
104,411.00

TM2/2024
7,515.86

1,902,000.00
4,953,021.00
9,677,819.00
418,427.00
198,729.00
58,312.00
15,909.00

17,224,217.00
(9,805,982.00)
7,418,235.00

TM2/2024
1,949,774.00

1,949,774.00
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Kontrata Ndértimi i rrjetit té ujésjellésit né fshatin Cérnicé"- Komuna e Gjilanit

Kontrata Ndértimi i rjetit té ujésjellésit né fshatin Karacevé e Epérme né Komunén e Kamenicés

Shtimi i kapacitetit té ujit pérmes restaurimit té rezervuarit, hapjés sé puseve dhe ndértimi i rrjetit né
Kontrata Berivojcé

Ndérrimi (zévendésimi) i gypave té ujésjellésit dhe ri ky¢jet individuale DN80 mm AC deri DN 200
Kontrata mm PE

Shtimi i kapacitetit té ujit pérmes restaurimit té rezervuarit, hapjés sé puseve dhe ndértimit té rrjetit
Kontrata né Berivojcé - Aneks Kontraté

Kygjet (e rrugéve apo shtépive individuale pérgjaté kolektorit fshati Livog i Epérm - Liove i Ulét -
Kontrata Kodra e Thaté gjatési 800m)
Kontrata Ndértimi dhe rehabilitimii rezervuaréve né Kamenicé
Kontrata Ndertimi i kanalizimit né shtratin e lumit Dobércan - Gjilan
Kontrata Impianti i ujérave té zeza - ITUZ
Kontrata Hartimi, ndérrimi i gypave dhe rehabilitimi i rrjetit té ujésjellésit, brenda zonés sé shérbimit.

Kontrata FLOWS-(S-CQ-09

Shénimet shpjeguese 7. Llogarité e pagueshme pér TM2/2025

Tabela 21. Llogarité e pagueshme
Emertimi i Furnitorit
“TEUTA-M" Sh.P K.

“Xerxa Hidro Group”
“ENG BAU" Sh.P.K.
“SEYKOS" Sh.P.K.
“Interlab” Sh.P.K.
“PanamicICT"
“Hidroterm” Sh.P.K.
IKSHP

Telekomi i Kosoveés
Tatimi né Proné
“Ejona” Sh.P.K.

BI “Hajredin Leka"
"Eurotec” Sh.P.K.
Furnitoré nén vlerén 700 €
Gjithsej

Detyrimi
41,270.80
15,255.07
14,789.00
12,550.00

7,430.00

5,780.00

3,432.00

4,644.58

1,850.98

1,284.75

1,089.98

1,014.60

781.35
12,524.89

123,698.00
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Shenimet shpjeguese 8. Detyrimet afatshkrutra
Tabela 22. Detyrimet afatshkuritra

Pérshkrimi

Llogarité e pagushme

Detyrimet tjera afatshkurta
Gjithsej

Shénimet shpjeguese 9. Té hyrat e shtyra/grantet

Tabela 23. Té hyrat e shiyra/grantet

Pérshkrimi

Té hyrat e shiyra né fillim té vitit
Té hyrat e shtyra mé 30 gershor 2025

Shénimet shpjeguese 10. Ekuiteti
Tabela 24. Ekuiteti

Ekuiteti me 30 gershor 2025

Shénimet shpjeguese 11. Té hyrat
Tabela 25. Té hyrat

Té hyrat nga shitja e ujit
Té hyrat nga shérbimet
Té hyrat nga grandet
Té hyrat totale

TM2/2025 TM2/2024
123,698.00 180,449.00
129,873.00 118,370.00
253,571.00 298,819.00

TM2/2025 TM2/2024
6,813,118.00 6,061,167.00
6,815,118.00 6,061,167.00

TM2/2025 TM2/2024

46,862,280.00 7,756,108.00
46,862,280.00 7,756,108.00

TM2/2025 TM2/2024
697,484.00 610,408.00

18,005.00 18,077.00
119,485.00 108,780.00
834,974.00 731,265.00
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yienimet '--.i'=§'?]{':f]|1r"\r‘ 12. Shpenzimet e shperndarjes

Tabela 26. Shpenzimet e shpémdarjes

Shpenzimet e personelit

Shénimet shpjequese 13, 14, 15, 16, 17. Administrative dhe tjera

Tabela 27. Shpenzime administrative tjera

Shpenzimet e energjisé [2]

Shpenzimet pér derivate

Shpenzimet pér kemikate

Shpenzimet pér analiza té ujit

Ngarkesa pér shérbime té ARRU-sé MMPH
Shpenzime té kontraktuara

Shpenzimet e girasé

Shpenzimet e materialit té konsumueshme
Ngarkesa pér shérbime té SHUKOS-it
Shpenzime té tjera direkte

Shpenzimet pér mirémbajtje

Shpenzime té reprezentacionit/udhétime zyrtare
Shpenzimet pér telefon dhe internet
Shpenzimet e provizionit/pérmbaruesit
Shpenzimet e materialit administrativ
Gjithsej

Shenimet shpjeguese 18 - Fitimi(humbja) para tatimit e vitit

Tabela 28. Fitimi (humbja) para tatimit

30.06.2025
30.06.2024

TM2/2025
(381,025.00)

(87,757.00)
(8,546.00)
(8,173.00)

(11,597.00)
(7,415.00)
(5,321.00)
(2,549.00)
(1,546.00)
(1,350.00)
(6,616.00)

(17,983.00)
(5,199.00)
(2,506.00)

(877.00)
(1,021.00)
(168,456.00)

TM2/2024
(375,424.00)

(68,664.00)
(9,110.00)
(9,467.00)
(5,506.00)
(7,928.00)
(2,570.00)
(3,503.00)
(1,401.00)

(6,172.00)
(19,129.00)
(2,313.00)
(3,814.00)
(876.00)
(1,810.00)
(142,263.00)

44,891.00
91,483.00
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Shpalosja e ndryshimeve né ekuitet

Tabela 29. Ndryshimet né ekutitet

Kapitali aksionar 8,049,519.00
Fitimi i vitit paraprak 44,891.00
Fitimi/humbjet e bartura (185,340.00)
Fitimi/humbja e vitit aktual 91,483.00
Fitimi/humbjet e bartura (93,857.00)

Shenimet shpjeguese 19 - Fitimi/humbja e vitit - shpalosje né shénimin nr.18
Shénimet shpjeguese 20 - Zhvlerésimi i pronés, pajisjeve dhe impianteve - shpalosje né shénimin nr.5.
Shénimet shpjeguese 21 - Rritje/zvogélim né llogarité e arkétueshme - shpalosje shénimi nr.2.

Shénimet shpjeguese 22 - Rritje/zvogélim né stoge - shpalosje shénimi nr.3

TM2/2025 Stoget 491,493.00
TM2/2024 Stoget 434,647.00
30.06.2025 Rritje e stogeve 56,846.00

Shénimet shpjeguese 23 - Rritje/zvogélim né llogarité e pagueshme tregtare - shpalosje shénimi nr.7

TM2/2025 Llogarité e pagueshme dhe tregtare 123,698.00
TM2/2024 Llogarité e pagueshme dhe tregtare 180,449.00
30.06.2025 Rritje e llogarive té pagueshme dhe tregtare -56,751.00

Shénimet shpjeguese 24 - Rritje/zvogélim né detyrimet e tjera - shpalosje né shénimin nr. 8

TM2/2025 Detyrimet tjera afatshkurtra 129,873.00
TM2/2024 Detyrimet tjera afatshkurtra 118,370.00
30.06.2025 Rritje/zvogélim né detyrime tjera 11,503.00
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6. ZYRA E PROKURIMIT

shérbime dhe puné, nga njésité pérkatése té cilat jané inicuar nga menaxhmenti i Ndérmarrjes, ku kéto kérkesa pastaj

Z yra e Prokurimit gjaté periudhés sé tremujorit té dyteé té vitit 2025, ka pranuar disa kérkesa me shkrim, pér furnizime,

jané proceduar varésisht prej prioriteteve dhe konform rregullave té prokurimit.

Tabela 30. Aktivitetet e zyrés sé prokurimit gjaté TM2/2025 - vieré minimale

Kamenicé

Data: Llojii kontratave: Operatori ekonomik: Vlera:
10.04.2025 Rregullimi i dy automjeteve té renda Xhafer R. Musliu 965.00 €
20.05.2025 Furnizim me fatura pér konsumatoré dhe | “Pika 5A" Sh.A. 990.00 €
' fasiklla varése
Tabela 31. Aktivitetet e zyrés sé prokurimit gjaté TM2/2025 - kuotim i cmimit
Data Llojiikontratave Operatori ekonomik Vlera: |
04.04.2025 Furnizim me reagjenta kimik “Interlab” Sh.P.K. 7,430.00€
' 25.04.2025 Furnizimi dhe instalimi i kamerave té | “FATI SECURITY" Sh.P.K. 817.00€
l siqurisé né porto arka f
- 26.06.2025 Servisimi dhe mbushja e aparateve té | "MuratAbazi"B.l. 961.00€
_ zjarrit si dhe blerje té reja_ _
Tabela 32. Aktivitetet e prokurimit gjaté TM2/2025 - proceduré e hapur - vieré e mesme
Data Llojiikontratave Operatori ekonomik Vlera:
25.04.2025 Kycjet (e rrugéve apo shtépive individuale | "Eng Bau” Sh.P.K. 32,476.00€
pérgjeté kolektorit fshati Livog i Epérm -
Liovg i Ulét - Kodra e Thaté, gjatési 800m)
08.05.2025 Furnizim me kimikate dhe bombola té | "Seykos" Sh.P.K. 56,350.00€
zbrazéta
18.06.2025 Ndértimi dhe rehabilitimi i rezervuarave né | K.N.T.Sh. "Teuta - M" Sh.P.K. 120,021.85€
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Tabels 33, Aktivitetet e prokurimit giats TM2/2025 “Aneks kontraté”

i Lloji i kontratave

Shiimi kapautetltte u;ltpermes restaurimit
-it_e rezervuarit, hapjés s& puseve dhe
| ndértimit 18 rrjetit né Berivojcd - Aneks
Koniraté

Operatori ekonomik

Grup | Operatoréve Ekonomik | 12, 504.00€

"Cubic Group”

NNT ABC Sh.PK.

Shp.
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7. DIVIZIONI PER CILESI TE UNT

1.1. Cilésia e ujit
aporti i tremujorit t€ dyté té vitit 2025 jep njé pasqyré té pérmbledhur té cilésisé sé ujit té pijshém népér té gjitha zonat
R e KRU “Hidromorava" Sh.A.

Bazuar né rezultatet e analizave fiziko - kimike dhe mikrobiologjike té punura né laboratorin qéndror té KRU
“Hidromorava", né Qendrén Rajonale té Shéndetit Publik né Gjilan - QRSHP si dhe Institutin Kombétar té Shéndetésisé Publike
- IKSHPK, cilésia e ujit gjaté periudhés sé tremujorit té dyté té vitit 2025, ka gené rreth 99% né pérputhje me vlerat parametrike
pérujin e pijshem.

Duke u bazuar né Planin pér Monitorim té ilésisé sé Ujit, né KRU “Hidromorava“, monitorimi i cilésisé sé ujit béhet népermjet
dhjeté zonave té ndara sipas karakteristikave té ujit.
1. Zona HM 01- burimi “Guri i Hoxhés" dhe "Liqeni i Pérlepnicés”, kjo éshté zona mé e madhe né KRU “Hidromorava";
Zona HM 02 - burimet e ujit né “Pasjan", “Fabrika e PErpunimit té Ujit né Velekincé":
Zona HM 03 - burimi "Baja”;
Zona HM 04 - zonat rurale (burimet e ujit né Malishevé, Zhegér, Dobergan, Llovcé dhe Bilinicé);
Zona HM 05 - Letnica, Fabrika pér Pérpunimin e Ujit né Letnicé;
Zona HM 06 - burimet e ujit né fshatin Pozharan;
Zona HM 07 - burimet e ujit né Kamenicé, fshatin Karagevé dhe Shipashnicé;
Zona HM 08 - burimet e ujit né fshatin Topanicé dhe Koretin;
Zona HM 09 - burimet e ujit né fshatin Makresh, Novoberdé;
10. Zona HM 10 - burimet e ujit né Ranillug dhe fshatin Ropotové.

W N NN

Parametrat té cilat kontrollohen pér ta vértetuar cilésin€ e ujit jané:

Parametrat fizik té cilét jané punuar fané era, ngjyra, shija, pérqueshmeéria elektrike, turbullira fortésia e ujit.

> Parametrat kimik té cilét jané punuar: pH, klori residual, amoniaku, nitritet, nitratet, sulfatet, hekuri, mangani, kalciumi,
magnezi, shpenzimi i KMn04, fosfatet, kloruret, alumini.

Parametrat mikrobiologjik té cilét jané punuar: numri i térésishém i baktereve koliforme né 100 ml, bakteret koliforme me
prejardhje fekale né 100 ml, numri i térésishém i baktereve té gjalla né 1 mlné 37 gradé celsius, streptokoket me prejardhje
fekale né 100ml.

Ne baza tre mujore punohen edhe metalet e rénda, trehalometanet THM, si dhe karboni total organik TOC.

Ne pérgjithési, cilésia e ujit né KRU "Hidromorava” Sh.A., gjaté muajve prill, maj dhe qershor i ka pérmbushur standardet e
kerkuara pér ujé té pijes, ku né shumicén e mostrave kemi pasur pérputhje té vlerave parametrike peér ujé té pijes, pérvec né
disa raste té rralla qé kemi pasur mospérputhje té vlerave parametrike pér té cilat jané ndérmarré masa té menjéhershme dhe
konsumatoreét jané informuar me kohé pérmes mjeteve te informimit.
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e,

‘Stacioni i pompimit ng Makresh f

Gjaie fremujorit te dyté te vifit 2025 kemipasur mospérputhje té vierave paramatrike rié kéto zona:
Muaiji prilt 2025

> Zona HMOS - Fabrika pét PErpunimin e Ujit né Letnicé
PEr shkak 16 reshjeve 18 dendura atmnsfenke, né Fabriken pér PErpunimin e UJit né Letnicé &shié uereltur njé ritje e
.menjehershmeeiurbutllresse uptqerrjedh dreﬂperdreﬁ ngaluml Dukepasur parasyshqeun hyn nesrstemmetrajtlmltuetem'
pérmes njé ajrimi & thjeshté, pa kaluar mé paré né: BdUI‘IJE rezervuar sedimentues pér qetésim dhe funderrlm, ai arrin né

filtérat e trajfimit me nivele té larta & Turbulllres, gjé & véshiiréson procesin normal té f;ltrlmlt dhe ndikon né cilésiné

fillestare 18 Ujit pér trajtim. Fittérat ekzistues nuk: kané kapacitetfé mjaftueshém pér t& pérpunuar né mEnyré efektive yjinme
turbutliré kaq @ lartg, né menyre qete arrrhen standardete plotaté Cilésisé. Si rrjedhcue, nékéto raste — edhe psenuk vérehen
tejkalime 1é rénda té turbullirés qé té. Jene 1€ dukshme mesyté. liré — PEr arsye sigurie ekomandojmé qé Ljité mos pérdaset
per plje gjate periudhis séturbullirés sé larté:

Kja: sntuate éshtée pefkuhshme dhe zakuntsht zgjat deri’ ne 24 {Jre duke ndodhurvetem gJate periudhiave me reshjeintensive

atmosferike.

skresh - Nuvoherde

me ujéra. nentnkesure Megjlthate, pershkakte aférsisé sé riadhe me lumin dhe
reshjeve intensive, nézonén. perreth_b’ _mlfndodhtn permbytje 18 perkohshme Si pasojé, UJerat sipérfaqésare depriojné né
shiresat néntokésore dhe ndlknjne né rr;tjen e turbullirés $& gjitqé hynné f{JETIH e fuenizimit. Kjo situaté zakonisht zgjat nga
Ldering2 dité, derisa reshjet fé ndalen dhe gJendJa 18 stabillzuhet Duke qene se & kété stacion nulcka trajtim t&: ujit, nédisa
raste-uji-mund t& mos i permbushe plotesrshi standardet pér-konsum & 5|gurt Megjlthese turbytlira nuk-gshté gjlthmone e

> ZonaHMO9-Stacionii Pompimit, M;

-dukshme me sy té liré dhe.uji nuk-paraget rrezik t&:menjetiershiém, pér arsye sigurie rekomandojmé konsumatoréve gé gjaté

késaj periudheté mos.e pérdorin ujinpér pije’deri né pérmirésimin’e situatés,

Muaji maj 2025
5 Zona HMO4- Stacioni { Pompimit; BilinicE dhe
3 Zona HMO9 - Stacioni i Pompimit, Makresh

Né t8 dyja zonat, gjaté kontrallit ruting, operatori ka vérejtur se pompa dozuese & klorit ishte ndérpreré pérkahésisht, Pas
identifikimit t& problemit, &shté ndérhyré menjéheré dhe sistemi éshté rivéna né funksion, duke rikthyer dozimin normial t&
klorit né ujé.,

Muaii gershor 2025

% Zona HMO4 - Stationi i Pompimit; Zhegdr
N& Stacionin e Pompimit né Zhegér Eshié evidentuar njé mospérputhije & vlerave parametrike né njé mostér 1€ ujit, pérfshiré
mungesén e kloiit rezidual dhe prezencén e bakiereve. Menjéheré pas identifikimit t& mungesés sé klorit, jang ndérmarns
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masat e nevojshme pér stabilizimin e parametrave, dhe éshté vazhduar me dozimin erregullt té klorit pér té siguruar citésing
e ujit 1€ pijshem.

¥ Zona HMO6 - Stacioni i Pompimit, Sadoving
Pér shiak 16 uljessé njvelit t& ujit né burim, jané shénuar heré pas here naritje 1 turbullirés. Lidhur me kété, konsumatorat
janénjoftuar né kohé reale pérmes fages zyrtare t& ndérmarrjes, ndérko_héz-qé_jané ndérmarré veprimet e nevojshme pér
pérmirésimin & situatés.

> Zona HMD7 dhe HMOB - Rajoni i Kamenicés
Ky rajon karakterizohet natyrshém me.ujéra mé té forta krahasuar me zonat e tjera té XRU “Hidromorava”. Si pasojé e
thatésisé dhe rénies s& nivelit té ujitné dy burime, &shté shénuar njé rritje e tehté @ fartésisé sé ujit. Kjo reitje nuk paraget
fdonjé ndikim negativ né shéndetin e konsumatoréve, por situata po monitorohet vazhdimisht.

> HML0-Stacioni i Pampimit, Novabérdé

Eshté evidentuar mungesé e klori rezidual dhe prani e baktereve né ujé. Menjéheré pas konstatimit, jané ndérmarré masa pér
stabilizimin e parametrave dhe gshié rifilluar procesi i dozimit té ujit me klor.
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8. DIVIZIONI PER PRODHIMIN, IMPIANTET E UJIT DHE STACIONET E
POMPIMIT

8.1. Furnizimi me ujé

kuotés 28 m. Edhe burimet tjera ujore né rajon, si “Baja”, "Guri i Hoxhés" dhe puset né Velekincé, kané shfaqur situaté

G jaté periudhés sé tremujorit té dyté té vitit 2025, niveli i ujit né akumulacionin e Pérlepnices ka géndruar stabil rreth
té miré, ndonése éshté vérejtur njé rénie e lehté e kapacitetit té tyre.

Furnizimi me ujé té pijshém gjaté késaj periudhe ka qené i géndrueshém dhe i kénagshém. Funksionimi i stacioneve té
pompimit éshté zhvilluar me pak probleme, dhe defektet né rrjetin e ujésjellésit jané adresuar me efikasitet falé reagimit né
kohé té ekipeve teknike. Pérpjekjet jané pérqendruar né ruajtjen e balancés ndérmjet prodhimit dhe konsumit, duke
shmangur mbiprodhimin dhe duke mbrojtur infrastrukturén.

Sasia totale e ujit té prodhuar né kété periudhé ishte 2,324,134 m®, ndérsa ajo e faturuar 1,070,538 m?, qé pérkon me njé UPF
prej 53.9%.

Megjithése janeé hasur disa probleme teknike né disa stacione té pompimit (si né Kopernicé, Topanicé, Bilinice, Zhegér, Malési
té Kamenicés dhe Ropotové), defektet jané eliminuar né kohé té shpejté dhe pa ndikuar ndjeshém né furnizim.

8.1.1. Pajisje teknike dhe procedura té tenderimit

Gjaté kesaj periudhe éshté zhvilluar procedura e tenderimit pér riparimin e gjeneratorit elektrik né impiantin e Pérlepnices,
por tenderi éshté anuluar dy heré pér shkak té mospeérmbushjes sé kritereve nga ofertuesit. Procesi mbetet pezull, né pritje té

vendimeve nga instancat mé té larta.
Gjithashtu, éshté realizuar aktiviteti pér furnizim me kartela SCADA dhe sondé pér matjen e nivelit té ujit, por pajisjet e
dorézuara nuk kané pérmbushur specifikat teknike dhe jané kthyer pér zévendésim.

8.1.2. Mirémbajtja e infiastrukturés

Eshté pérfunduar instalimi i ndricimit té ri né objektet e administratés dhe impiantit né Velekincé, duke zévendésuar pajisjet e
vjetra me ndricues me efikasé. Po ashtu, jané realizuar aktivitete té rregullta té kositjes sé barit dhe pastrimit té ambienteve
pérreth rezervuaréve dhe stacioneve té pompimit, me géllim ruajtjen e higjienés dhe sigurisé teknike.

8.1.3. Implementimi i projekiit FLOWS

Gjaté kétij tremujori kané vazhduar punimet né kuadér té projektit FLOWS, pérfshiré ndérhyrje né stacionin e pompimit “Baja”
dhe instalimin e gypit me diametér ®600. Deri mé tani nuk jané evidentuar pengesa qé do té ndikonin né vazhdimésiné e
punimeve. Informacione té detajuara priten nga menaxheri i projekit.

43



8.2. Sasia e ujit té prodhuar, ujit té faturuar dhe humbjeve té ujit

Sasia e ujit t€ prodhuar dhe té faturuar, gjaté tremujorit té dyté té vitit 2025, sipas analizés sé béré nga koordinatorja pér

UPF-né, eéshté paraqitur né tabelén nr.

Tabela 34. Sasia e ujit té prodhuar, faturuar dhe ujit té pafaturuar gjaté periudhés sé TM2/2025

Burimi Prodhimi (m?) Faturimi pér (m®) UPF (%)
FPU Pérlepnicé dhe Guri i Hoxhés 1,038,249

FPU Velekincé 343,098 788,915 48.3
Baja*10 144,190

Pasjan (komulative) 14,487 1,231 91.5
Malishevé e Ulét 15,569 3,251 79.1
Llovcé 845 755 8.3
Dobér¢an*10 21,403 8,591 68.6
Zhegér*10 58,165 23,683 593
Bilinicé 1,888 779 58.7
FPU Letnicé - Viti 281,920 78,405 12.2
Trestenik 55,060 8,559 84.5
Pozharani 67,660 23,636 65.1
Ujésjellési Letnice 6,800 1,634 76
Stacioni i pompimit 1, Kamenicé 46,150

Stacioni i pompimit 2, Kamenicé 31,745

Stacioni i pompimit 3, Kamenicé 11,774

Stacioni i pompimit 4, Kamenicé 34,138 76,365 -
Stacioni i pompimit 5, Kamenicé 4,740

Stacioni i pompimit 6, Kamenicé 18,532

Topanicé 16,795 13,731 18.2
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Kopernicé 8 Kolloleg 7,720 6,374 17.4
Koretin 26,626 10,900 59.1

| Shipashnicd 28,580 6,141 78.5
Karagevé 0,654 3,797 60.7
Ranillug 15,110 7,695 49.1

| Ropotavé 3116 3,362 19
Boston, Qulkoc, Makrash 14,459 2,714 812
Koretisht& Pasjak- 0 0 0
Prodhimi totalm?/TM2/2025 2.324,134 1,070,538 539

Sipas tabelés sé pérpiluar, rezultori se gjaté remujorit 1€ dyté té vitit 2025 &shté prodhuar ujéi pijshém né sasi prej: 2,324,134
‘m®, Bshtéfaturuar 1,070,538 m* dhe UPFrezulton né53.9 %..

8.3. eremhajta emjetitté ujésjeltésit
NE- pergjlthe5| né zonat e ShEIbIITHt gjate per;udhes $8 1remu10r|t 1é dyté 18 vitit 2025, kemipasur 387 intervenime i natyrave
té-ndryshmesi rrjedhje/plasaritje t& qypavend et démtim i valvulave et].
NE Njésiné Operative. né Gjllaﬂ kanégend (233)iniervenime, né Njésiné Operative: né Kamenicé {109} infervenime, né Njesme
Operative.né Vit (38) intesvenime, né Komunén e Ranilltgut (3) intervenime dhe né Komunéne Novobérdés (6) intervenime,
Adérsané Komunén:e Parteshitnuk kapasur intervenime né mietin e ujésjallésit. -

Tabela 35, Zona e shérbiimit, numii ghe nalyra e defekteve & ndodhura giaté penudbesse TMZ/ZOZS

| Zonaeshirbimit | Numrii | Lagjet/mugétjvendbanimet Natyraede?ekteue
; defekteve
- Rrugét; Rr. “Ali Hadri,", Rr. "Pajazit Ahmeti” Rr. “Ramadan Salifw”, Rrjedhje né rrugé
; Rr. “Mulla Idrizi", Rr. “Arben Ramadani”, Rr. “Lighja e Prizerenit’, (116} dhe rr}edhje
i Gjilan 233 Rr. “Raiz Sadiku", Rr. “*Hamdi Berisha”, Rr. “Hatim Orana”, Rr. “7 né puseta {11?]

shitatori", Rr. "Xhevat Ajvazi”, Rr. "Adem fashari", Rr. "Kumanoves",
Rr."Isa boletini”, Rr. “Mark Gashi", Rr. “Xheladin Kurbaliu" r.

"D)ajti’, Rr. "Murat Bresalci”, Rr. “Fatos timani”, Rr. “Leké

Dukagjini®, Rr. "Abdullah Tahiri", Rr, "Véllezérit Frashéri”, Rr.
“Ismajl Ismajli”, Rr. “Loté Vaka", Rr, “Muharrem Kurteshi*
"Murai Kryeziu,", Rr. "Makfire Deda” Rr. “Faimir Ibishi";Rr. "Néna
Terezé&”, Rr. "Edit Darhan®, Rr. "Mulla idrizi®, Rr. "Ramiz Cérnica”,
Ri."Dardania 2", Rr. “Ismet Jashari", Rr."Nekibe Ketmendi“Rr.

" RT.
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Bajram Llovea, Rr. Véllezérit Llozana, Rr, "Komandat Drini,", &.
“Leké Dukagjini” Rr. "7 Shtatori", Rr."Naser Azemi", Rr."Zija
‘Shemsiu”, Rr. "Mulla Idrizi", Rr.Abdullah Presheva”, Rr. "Xheladin
Kurbaliu®.

Fshatrat: Nasalé, Pérlepnicé, Zhegér, Dobércan, Kmetove,
Malishev, Zhegér, Livogq i ULét, Velekincé

i

- Novobérdé:

Rrjedhjené rrugé

4 Fshatrat: Tomancé, Tuliar. (3) ¢he mjedhjend |
é puseta {1).
 Ranillug 3 Ropotové, Gllogave dhe Qulkove Rejedhje né puseta ;
Rr."Sakenderbeu”, Rr."Doruntina®, Rr."Adem Jashari", Rr."Gjon Rrjedlije n& rugé
Sereqi", Rr."AvdullaKastrati", Rr."Zhujé Selmani, Rr."Celula e UCK™ (37), rrjedhjené |
Rr."Filati". Rr."Cerqiz Topulli“, Rr."Dardana”, Rr.“Sef Kosha rja’, pusetéts
109 Rr-"Hafiz Ali Korga, Rr."Rahim Beqiri", Rr."Sahit Balig”, RL."Bajo ujématésve (60),
Kamenicg Topulli”, Rr."Adem lashari”, Rr."0so Kuka", Rr."Fehmi Keka”, shkgyje nga rrjeti :
‘ Rr."Minal Grameno", R."Nexhmedin Kuqi", Re.“Lot Vaku®, Rr."lir (5), verifikime (1)
Konushevci”, Re:"Agush Isufi”, Rr."Mic Sokoli®, Rr."Ekzod” dhe zhwndosje e
Rr."Filizat". Rr."Aleksa Kostic", Rr."Mulla Jakupi", Rr."Komandant ujématésit (6).
Gaca”, Rr."Vllaznim Bashkim”, Rr."Hasan Prishtina” Rr."Déstimorét
e Kombit" Rr,"Shaqiptaria”.
Fshatrat: Karagevé e Poshtme, Kopernice, Shipashnicé e Epérmie,
‘Koretin, Topanicé, Berivajcg,
38 Vitia; Re. "Brigada 173", Rr. “Agim Ramadani”,Rr. "Hoxh& Jonuzi®, Rrjedhje né rrugé
Vit Rr. 28 Nentori®, Rr. "2 Karriku". (21), defekte né |
_ ) _ _ _ _ puseta {17).
Fshatrat: Sadoviné e Jerlivé, Sadoving e erkezve, Pozharan. '
Totali: 3gm

Gjaté periudhés sé tremujorit t& dytd 18 vitit 2025, ndérprerje té ujit per shkak té defekteve né mietin e vjésjellésit ka pasur né

lagjet/rrugét:

' Ne keto shifra Jjond f-pérfshien vetin delekter dhe jo ankesat, ljmérimet pee ujemales jo hinksional, verifkimel dhe ketkesal e nidryshme,
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Muaii pritl 2025;

N&é Rrugén “15 Qershori” Gjilan, &shté ndatur-uji rreth tre oré pershkakte defektitné gypln kryesor;

NE Rrugén "Haqif Tetova" Gjilan, &shi8 ndalurji rreth dy oré pér shikak t& defekiit né gypin kyesor;

NE Rrugén "Véllezérit Frashéri G_]Ilal'l “&shténdalur ujirethtre oré pérstikakté defektit né gypin keyesor;

NE fshatin Koretin, Rruga “Sylé Canaj" Gjilan, &shté ndalur ujirreth njé oré 6 gjysém pér shkak t& defektit né gypin BN
5/ mimPE;

Né-fshatinKape‘t‘nicé'é‘Shté_ndalﬁr'uji-rreth'dy oré pér shkak té defektit né gypin DN 63 mim PE;

NeTshatin Koeetin ésht€ ndalur uji rreth pesé oré pér shkak t& pastrimit/dezinfektimit té rijetit dhe rezervigarit;
Rrjedhjet e fjera né Nj.0, Kamenicé kané qené né diameter 3%.0se 1 dhe-ato jané evituar né presion ose pér njé-kohé

€ shkurtér éshié ndalur uji;

Ndérprerjet e ujit pershkakturbuillres né FPU Letnicg, figa ecita furnizohet qy’reti i Vitisé, Ramnishta, Drobeshidhe
Gérmova ne_kuhezg J_at_Je__me-.pak se njé oré.

Muajimaj 2025:

Néfshatin Verbicé e Kmetodit 8shE ndatur uji rrath teté oré pérshkak té defektit négypin kryesor;

Ndérpretje e ujit pér shiakté turbullirés né FPY ~Letnicé, nga edila furnizohet gyteti i Vitisé, Ramnishta, Drobeshi dhe
Gérmova me kohézgjatje prej 12 oréve;

NE fshiatin Karacevé e Poshtre, Rr, “Hevzi Karageva”, ashité ndatur uji rreth njé oré e-gjysém pér shkak té.defektit né
gypin DN 63mm PE;

Ne fshatin Karacevé e Poshtme, Rr. "Mul[a Des’ranl" eshte ndalur LIJI rrem nje orée gjysem pér shkak té defektit né
gypin DN 63mm PE; '

N& Rr. "Tahir Sinani", Kamenicg, ésh’i_é-n_d'alu'r;uji rreth njé oré pér shikak téd efék_iif-_né-gypin_ DN 5/4 mm PE;
Néfshatin Koretin éshténdatur uji rreth.njé-oré pér shkak-1& defekiit né gypin DN 6/4 mm PE;

'NE fshatin Karagevé.e Poshime, konkretisht né rrugén kryesore ésfité ndalur uji reth tre orée gjysém pér shkak té
defektit né gypin DN.9Gmm PE;

& fshatin Koretin éshténdalur uji rreth njé oré pér shiak t& defektit né gypin DN 90 mm PE;

NE fshatin Shipashnicé té Epérme, Rr. “Dodona’, &shté ndalur uji rreth njé oré pér shkak té defekiit né gypini DN
5/4mm PE;

Né fshatin Karaevé e Poshime, 8shté ndatiir Uji reth tre oré pés shiak té defekfit né gypin DN 125mm PE;

NERr. "Betejae Kikés", éshté fidaluruji rreth dy oré pér shkak té defekiitng gypin DN 125mm PE;

Rijedhjet & tjera kané qené né diameter 3% ose 1, t& ¢ilat jané evituar né presion.ose pér njé kohé té shkurtg &shié

ndalur uji,

Muaji gershor 2025:

NE Fshatrat “Zhegér dhe Nasalé” &shté ndalur uji rreth teté.oré pér shkak té defekdit né gypin kryesor;

NE Rr. “Véllazérit Frashéri" né Gjilan &shté ndalur uji rreth -katér oré pér shkak té defekdit né gypin kryesor;

Né Rr. "Hamdi Kurteshi” né Gjilan-&shté ndalur uji rreth dy or@ pér shkak t€ defektit né gypin kryesor;

NE Rr. “Vllaznim Bashkim" né Kamenicé, &shté ndalur uji rreth 1.5 oré pérshkakié defektit né gypin DN 6/4 PE;
Rrjedhjet e tjera n& Nj. 0. Kamenicé kané gené né diametér % ose 1; jané evituar né presion ase pér njé kohé té
shiurtér shié ndalur uji.
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SHiiin: Pérshkak t& natyrés $& punés 16 evitimit 1& rijedhjeve, shumica e defekteve fané evituar né Shiypfe pa e ndalé tiin
fare kéloraste janékurdefekiet jané né pfoﬁl 18 ypit 18 vogél ose kur nik éshiéj démtuar qypi shumé.

8.3.1 DMA - zonat

Né zonén e shérbimit pérregjionin e Gjilanit i kemi (6) gjashté.zona DMA:

Lagjen Dardania 1 dhe 2

Livogi let; .

Kufcée Egérme;

Kmetovc ¢he Verbicé e Kmetovit;

Shillové e Muhaxherévet®dhe-

Zona imé e madhe éshté ajo ks pérfshihen Lagjet e Zabelit, Arb&risg; Velekinca dhe Bregu i Djegun*,

T

Tabela 36, Analiza, prodhirmi, Taturimi dhie UPF, gjaté perfudfiés sé TM2/2025 né DMA zonat pér regfionin e-Gfilanit

Burimi . . . Prodhimi {m?®) Faturimipér(m®) | UPF(%)
L | Rr.'tidhjagPrizrenit’ 10 . [ 36629
2 | tagjja "BrequiDjegun’ (te ish kombinatiiduhanit) | 15,159
3. | Rr."HysenTérpeza” 6,595
_.4. __Lipuuicét o B _ _ 25,025 132,620 s
5. | Mbrapa shkollés né Velekincg DN 63. 8,061
6. | Velekings DN90: 63,275
7. | Rr."Mullaldrizi® ' " 97,295
8...| Rr."Esat Berisha"10 _ i 4,678
9, | Shitloval : : 1,033 - _ :
e — 2,050 45.72
10. | Shillova2 2,744
11. | Kmetovc 19,678 9,612 51,2
12. | Kufcée Epérme 5,564 5.547 0.3
13. | livogiUlét 34,378 16,113 63.1
14. | Lagjja "Dardanial"*10 67,079 _
. - . - 67,317 39.1
15, | Lagjja "Dardania 2" “10 43,437
Prodhimi total m/it: 450,630 233,259 48.2

12 pérfshinébusimet 14 dhe 15 18 paragitura netabelén 36,
¥ parfshing burimet 9 dhe 2018 paragiturs né tabielén 36,
 pisrfshijné byrimet nga‘1 deri né 8 1¢ paragitura né tabelén 36.
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N& zonén e stiérbimit pér regjionin  Kamenicés kemi njézoné DMA: Berivojcé - Lagija lliria
N& zonén e shérbimit pér regjionin e Vitisé i kemi dy zona DMA:

1. Pozhorani

2. DMAZon& mbrenda gytetit 1 Vitisé,

8.4, Mirémbajta e rrjetit té kanalizimit
Gjaté periudhés s@ tremujorit 18 dyté 18 vitit 2025, né rjetin e kanalizimit kané gené gjithsej: 394 intervenime duke pérfshiré
Njésité Operative né Gjilan, Kamenicé dhe Viti.

Tabela 37. Numii  infervenimeve né rjetin e kanalizinyil gjalé perfudlhs s6TM2/2025 -

[ Njésia Numri | ifitervenimeve Parshkrimi

Giilan - 30 Debliokime kanalizimi dhe pastrimi i pusetave
viti 38 Debliokime kanalizimi dhe pastrim i pusetave
Novoberde _ 6 D_ﬁé_biloki_mejkan’ai_i_zi’mi‘dﬁe_-_pastrimi-pu_seta_ue
Partesh: b~ 4. | Debliokimekanalizimidhe pastrimi pusetave
Kaminicé | - o Dibillokime kanalizimi dhe pastrimi pusetave
Shikalla 8 mesme /Burgu 2 | Debllokime kanalizimi dhe pastrimi pusetave
Total; T

Gjaté késaj periudhe 'gjitha'shtu-,_.né'_ Nj_,-U_. né- Gjilan, kemi pasur (10} intervenime me autagisterné si dhe (13) vendosje 1
kapakéve né pusetaiékanalizimeve. .. .. . .

Tabels 5&";14’;?&;7;53[&@;9(0{9{;2 1é kanalizimit gjaté perivghés sé T2/ 2025 iné Giilan

Muaji Gjatésia e rjetit 1€ kanalizimit (km)
il T T “9km
Maj o 34,27 km
Qesshor 12.15km
TOTALL 35.42km




9. DIVIZIONI PER PLANIFIKIM DHE MENAXHIM TE PROJEKTEVE

9.1. Aktivitetet e realizuara gjaté tremujorit té dyté té vitit 2025
Gjaté periudhés sé tremujorit t€ dyté té vitit 2025, Divizioni pér Planfikimin dhe Menaxhimin e Projekteve ka realizuar
aktivitetet e paragitura né tabelén mé poshté:

Tabela 39. Aktivitetet e realizuara nga DPMP gjaté periudhés sé TM2/2025

Aktivitet Numri i aktiviteteve
1. | Pélgime né parim pér banime kolektive dhe afarizém 12
2. | Pélgim né parim pér banim individual 32
3. | Pélqim né parim pér institucione 4
&. | Evidentimiiintervenimeve né GIS 68
5. | Insertimin e kérkesave té reja pér kycje né rrjetin e ujésjellésit 47
6. | Vlerésim té ofertave né Prokurim 5
7. | Menaxhim dhe mbikéqyerje té kontratave 5

Pérvec aktiviteteve té zakonshme té planifikimit, gjaté tremujorit té dyté té vitit 2025, zyrtarét nga divizioni jané angazhuar
intensivisht né tri projekte té réndésishme strategjike pér zhvillimin e Ndérmarrjes:

1. PROJEKTI FLOWS

Gjate periudheés sé tremujorit té dyté té vitit 2025, punimet né terren nga Operatorét Ekonomiké kané vazhduar me intensitet,
ku jané realizuar ndérhyrje né disa segmente, pérfshiré linjén 1A (fi 630mm), linjén 3B (fi 315mm), si dhe né stacionin e
pompimit né Gjilan. Fillimisht, né kété lokacion éshté béré pastrimi dhe rrethimi i z0nés, ndérsa mé pas éshté nisur ndértimi i
stacionit té pompimit “Burgu".

Ne muajin maj éshté siguruar pélgimi nga Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) pér lejimin e procedurés pér marrjen e lejes
ndértimore pér rezervuarin me sipérfage 945 m?, ndonése parcela éshté ende né proces t€ shpronésimit. Pas kétij pélqimi,
jané nisur procedurat pér pajisje me leje ndértimore, duke pérfshiré aplikimin pér kushte ndértimore, pér té cilat aktualisht
jemi né pritje té vendimit pérkatés.

Né muajin gershor, né kuadér té projektit, jané realizuar punime né rrugén “Avdullah Presheva” (Linja 2, Seksioni (), ku eshté
béré shirirja e ploté e gypit. Gjaté té njéjtés periudhé, jané kryer gjithashtu punime né stacionet e pompimit "Baja" dhe “Burgu”.

Neé pérfundim t€ muajit, kemi siguruar lejen ndértimore té [éshuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Gjilanit, cka pérbén
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nj€ hap té réndésishém drejt pérmbylljes sé fazave ndértimore té projektit.

2. PROJEKTI ITUN

Gjaté periudhés sé tremujorit té dyté té vitit 2025, éshté pranuar raporti pérfundimtar i mbikéqyrjes dhe jané mbajtur diskutime
lidhur me finalizimin e raportit té ndértimit. Komuna e Gjilanit éshté duke punuar né procedurat pér shpronésimet/lejekalimet,
dhe ka dorézuar njé zotim zyrtar se kéto do té pérfundojné né fillim té vitit 2025.

Komisioni pér vlerésimin e ofertave lidhur me tre tenderét:
1. Mbikegyrja e punimeve,
2. Ndértimi i ITUN, dhe
3. Zgjerimi dhe rehabilitimi i rrjetit té kanalizimit,

ka dorézuar vlerésimet teknike né BERZH, nga ku éshté marré:
e Aprovim né parim pér tenderin e ndértimit té fazés sé paré té ITUN, dhe
e Aprovim pérfundimtar pér tenderin e mbikéqyrjes dhe até té rrjetit té kanalizimit.

Ne takimin e fundit me BERZH, éshté arritur pajtueshméri pér té vazhduar me njoftimin e operatoréve ekonomiké fitues dhe
pér té filluar negociatat pér lidhjen e kontratave. Gjaté muajit qershor, operatorét fitues pér mbikéqyrje dhe ndértimin e
kolektorit kané pranuar njoftimet pér kontraté.

3. Projekte té tjera kapitale (konform PB 2025-2027)

> Projekti: “Ndértimi dhe rehabilitimi i rezervuareve né Kamenicé”
Eshté pérpiluar paramasa, parallogaria dhe dosja e tenderit.

> Projekti: "Kycjet individuale né Fshatin Uglar"

Eshté pérgatitur paramasa, parallogaria dhe dosja e tenderit pér tenderin.

U.D. Kryesues i Bordit té Drejtoréve
KRU "Hidromorava” Sh.A. Gjilan
,//,//7
/ﬁ‘;) ('/\
f "'- ._ - .
» 2. Habil Zeqiri
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